
 

 

 

 

 

ANUNCIO BOLSA DE TRABAJO IMD AYUDANTE DE MANTENIMIENTO 

 
  

Reunida el día 11 de marzo de 2020 la Comisión de Selección y Valoración de Ayudantes de 

Mantenimiento, cuyos miembros fueron nombrados por Resolución del Vicepresidente del IMD, 

número 336, de fecha 25 de Junio de 2018, se comunica lo siguiente: 

 

PRIMERO.-  Reclamaciones a la puntuación provisional publicada el día 19 de febrero de 2020. 

Los miembros del Tribunal después de revisar nuevamente las solicitudes de los aspirantes que 

han presentado reclamación, acuerdan lo siguiente: 

 

1. Con respecto a D. Manuel Alviz Cotán, el Tribunal acuerda modificar su puntuación en el 

apartado “cursos”, de manera que le otorga la siguiente puntuación: 

 

NOMBRE EXPERIENCIA ANTIGÜEDAD TITULACIONES CURSOS TOTAL 

Alviz Cotan, Manuel 36 8,6 2,5 10 57,10 

 

2. Con respecto a D. Juan Solis Montiel, el Tribunal acuerda no modificar su puntuación 

provisional. 

 

3. Con respecto a Dª. Purificación Lara Pizarro, el Tribunal acuerda no modificar su 

puntuación provisional. 

 
4. Con respecto a D. Rafael Delicado Muñiz, el Tribunal acuerda no modificar su puntuación 

provisional. 

 

 

SEGUNDO.- Una vez finalizado el plazo de 10 días naturales para presentación de 

reclamaciones contra la puntuación provisional/inicial que se otorgaba a los aspirantes 

baremados en la sesiones celebradas los días 06, 17 y 18 de febrero 2020, y teniendo en 

cuenta lo expresado en el punto Primero, el Tribunal propone la siguiente puntuación definitiva 

que a continuación se detalla: 

 

 

                                               Puntuación 
Apellidos, Nombre Experiencia Antigüedad Titulación Cursos TOTAL 

Redondo Martin, Francisco Javier 14,96 0 0 9 23,96 

Suarez Domenech, Esteban 2,38 3,60 0 10 15,98 

Escrihuela Robrero, Isaac 0 7,80 2,5 14 24,30 

Miguel Cabrera, José 40,80 6,10 0 14 60,90 

Martin Cantón, Manuel 20,40 15 0 0 35,40 

Copado Martínez, Juan 40,80 7 0 10 57,80 

Solís Montiel, Juan 0 15 0 0 15 

Bohorquez González, Antonio Manuel 22,44 5,30 0 20 47,74 

Delicado Muñiz, Rafael 6,80 7,80 0 20 34,60 

Ramírez Parra, Juan Manuel 0 3 0 10 13 

González Olivera, Matilde 37,40 8,5 0 20 65,90 

Alvíz Cotán, Manuel 36 8,6 2,5 10 57,10 

Clemente Troya, María Isabel 40,8 15 0 8 63,80 

Menjíbar Aguado, Mª Teresa 44,16 3,6 0 16 63,76 

Represa López, José  4,76 0 0 1 5,76 

García Santos, Juan Antonio 5,44 15 0 3 23,44 

Código Seguro De Verificación: UYrDNv71V27cBdwHyFzWMQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Alfonso Rodriguez Estacio Firmado 26/05/2020 12:59:51

Observaciones Página 1/6

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/UYrDNv71V27cBdwHyFzWMQ==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/UYrDNv71V27cBdwHyFzWMQ==


 

 

 

 

Borrego Pain, Carmen 25,68 3,4 0 11 40,08 

Montes González, Juan 40,8 15 0 6 61,80 

Victorino Ortíz, Francisco Javier 10,2 2,8 0 15 28 

Merino López, Josefa 30,26 4,8 0 20 55,06 

Fernández Rodríguez, José Félix  6,75 0 0 0 6,75 

Ramírez Pérez, Concepción 40,2 3,6 0 20 63,80 

Lara Pizarro, Purificación 35 3,7 0 20 58,70 

Castaño Fernández, Javier 10,54 0 0 1 11,54 

Lorenzana Sarallo, Marcelino  EXCLUIDO (Base 2ª). 

Vázquez Peral, José Mª 37,4 3,4 2,5 20 63,30 

Arroyo Cabrerizo, Miguel Damián  1,7 0,7 0 8 10,40 

Rodríguez Palma, Antonio 35,02 6,2 0 15 56,22 

Carrasco Pereira, José Antonio 0 0,6 2,5 0 3,10 

Acedo Aguirre, Antonio 12,92 0,4 2,5 20 35,82 

Masero Chávez, Isabel 36,04 6,5 0 17 59,54 

Campallo Gutiérrez, Luisa 40,8 15 0 2 57,8 

Sueiro Beltrán, José 40,8 12 0 4 56,8 

Centeno Astudillo, Javier 31,62 4,7 5 18 59,32 

Villafuerte Batalla, Alejandro 33,66 5,8 2,5 12 53,96  

Jiménez Pérez, Mª José 40,8 15 0 0 55,80 

Montero Márquez, José Ernesto 0 0 0 20 20 

Serrano Vázquez, Juan Carlos 20,4 15 0 11 46,40 

Benítez Morillo, Francisco EXCLUÍDO. No presenta Titulación de Acceso. 

 

 

TERCERO.-   El Tribunal acuerda establecer el siguiente orden definitivo: 

 

PUESTO FINAL NOMBRE PUNTOS BAREMADOS 

1 Cabezón Bailón, José Luis 100,00 

2 Manotas Manzano, Roberto 97,70 

3 Morell González, Mª Isabel 97,50 

4 Amaya Cabrera, Manuel 97,30 

5 López Pérez Alejandro 97,30 

6 Iglesias Fernández, Álvaro 95,90 

7 Jiménez Molina, Antonio W. 95,80 

8 Caña Campallo, Raúl 95,70 

9 García González, José Joaquín 95,30 

10 Cot Salvador, Juan Carlos 94,90 

11 Menéndez Montero, Ángel 94,70 

12 Hidalgo Rubiano, Reyes 94,50 

13 Olmedo Soto, Ana Mª 94,40 

14 Pérez Ponte, Antonio 93,90 

15 Diaz Castro, Sebastián 93,80 

16 Daza López, Francisco Javier 93,30 

17 Martínez Andrade. Francisco 93,20 

18 Carmona Cuevas, Alfonso 93,00 

19 Gutiérrez Otegui, Fidel 92,90 
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20 Guerra Sánchez, Jesús 92,60 

21 Mena-Bernal Salguero, Antonio 92,40 

22 Duran Moreno, Francisco José 92,30 

23 Pérez Martin, José Mª 91,60 

24 Montero García, José Antonio 91,00 

25 González Segura, Francisco Manuel 90,80 

26 Arroyo Muriel, Cristóbal Javier 90,70 

27 Hidalgo Martínez, Juan José 89,90 

28 Ramos Núñez, Francisco Javier 89,50 

29 Jara Cachero, Rafael 87,70 

30 Madroñal Galeano, Enrique 86,80 

31 Benjumea Castellón, Antonio 86,60 

32 Torres Jiménez, Marco Antonio 86,20 

33 Vizuete Morales, Rafael 85,80 

34 Moyano Ortiz, Carlos 85,20 

35 Garrido López, Pedro 81,70 

36 De las Casas Moreno, Francisco Javier 81,62 

37 Márquez Cruz, Pedro 81,44 

38 Serrano Martínez, Manuel 80,60 

39 González Caballero, Antonio Marcos 78,70 

40 Medina Sanz, Julián 77,06 

41 Viñuela Zambrano, José Mª 75,96 

42 Martin Martín, Mª Benita 71,54 

43 Alba Soto, Francisca 68,30 

44 Calle Rodríguez, Pedro 68,10 

45 Lozano Ruiz, Juan Manuel 67,76 

46 González Olivera, Matilde 65,90 

47 Fernández García, Francisco Jesús 65,60 

48 Clemente Troya, María Isabel 63,80 

49 Ramírez Pérez, Concepción 63,80 

50 Menjíbar Aguado, Mª Teresa 63,76 

51 Martin Domínguez, Antonio Marcos 63,70 

52 Martin Valcárcel, Salvador 63,68 

53 Vázquez Peral, José Mª 63,30 

54 Montes González, Juan 61,80 

55 Pérez Gordillo, Ángel 61,30 

56 Miguel Cabrera, José 60,90 

57 Zamora Navarro, José Mª 60,70 

58 Cano Pérez, Miguel Ángel 60,26 
 

La ordenación de los aspirantes que hubieran obtenido la misma puntuación se realiza en los 

términos previstos en el punto 5.2 de las Bases Generales (BOP 104, de 8 de mayo de 2018), 

esto es, prevaleciendo la mejor puntuación en «experiencia profesional»; a continuación, de 
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persistir el empate, la mejor puntuación en «antigüedad»; a continuación, la mejor puntuación 

en «titulación»; a continuación, la mejor puntuación en «cursos de formación y 

perfeccionamiento»; y, por último, de continuar el empate, en orden alfabético a partir de la 

letra que señale el sorteo de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, que en 

este caso y hasta que se obtenga una clasificación del total de los aspirantes, será la letra «ñ» 

(Resolución de 11 de abril de 2018 de la mencionada Secretaría). 

 

CUARTO- Establecer las siguientes puntuaciones definitivas que quedan pendientes de 

clasificación, puesto que entre 60,26 y 59,54 existen solicitudes “autobaremadas” pendientes 

de calificación definitiva. 

 

NOMBRE PUNTOS BAREMADOS 

Masero Chávez, Isabel 59,54 

Centeno Astudillo, Javier 59,32 

Lara Pizarro, Purificación 58,70 

Copado Martínez, Juan 57,80 

Campallo Gutiérrez, Luisa 57,80 

Alvíz Cotán, Manuel 57,10 

Sueiro Beltrán, José 56,80 

Rodríguez Palma, Antonio 56,22 

Pozo Ferrete, Ezequiel 55,80 

Jiménez Pérez, Mª José 55,80 

Merino López, Josefa 55,06 

Verdugo Pérez, Fernando 54,64 

Garces Hernandez, Carmen 54,34 

Villafuerte Batalla, Alejandro 53,96 

Capilla Benitez, Antonia 51,70 

Garrido Serrano, Miguel 48,28 

Bohorquez González, Antonio Manuel 47,74 

Carrasco Cid, Mª Mar 46,96 

Serrano Vázquez, Juan Carlos 46,40 

Borrego Pain, Carmen 40,08 

Benitez Hidalgo, Fernando 39,54 

Acedo Aguirre, Antonio 35,82 

Martin Cantón, Manuel 35,40 

Delicado Muñiz, Rafael 34,60 

Fernandez Fernandez, Francisco Javier 33,64 

Pérez Rico, Antonio Javier 33,50 

Cárdenas Díaz, José Antonio 33,00 

Enriquez Ramírez, Raúl 30,90 

Juncia Jimenez, Miguel Angel 30,12 

Trujillo Escobar, Juana 29,60 

Gonzalez Rojas, Luis 28,90 

Bautista Sotoca, Manuel 28,76 

Victorino Ortíz, Francisco Javier 28,00 
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Parrondo Espinar, Juan Manuel 24,90 

Escrihuela Robrero, Isaac 24,30 

Redondo Martin, Francisco Javier 23,96 

García Santos, Juan Antonio 23,44 

Navarro Valero, Juan Carlos 22,02 

Albarracín Garrido, Manuel Jesús 21,00 

Del Estal Cordero, Antonio Jesus 20,40 

Reyes Hurtado, Juan José 20,00 

Montero Márquez, José Ernesto 20,00 

Japon Casado, Jose 19,00 

Vega Perez, Miguel 18,72 

Castellano Romero, Aaron Saul 18,68 

Gil Lora, Sergio 17,90 

Suarez Domenech, Esteban 15,98 

Solís Montiel, Juan 15,00 

Parras Marín, Eugenio 13,00 

Ramírez Parra, Juan Manuel 13,00 

Incillas Barbero, Marco Antonio 12,70 

Castaño Fernández, Javier 11,54 

Arroyo Cabrerizo, Miguel Damián  10,40 

Prieto Vargas, Lucía del Rosario 8,40 

Fernández Rodríguez, José Félix  6,75 

Represa López, José  5,76 

Fernández Fernández, Verónica 4,00 

Carrasco Pereira, José Antonio 3,10 

García Barea, Juan Antonio 2,70 

Miranda Hernando, Luis 1,00 
 

 

QUINTA.- Por último, en aplicación del punto 2 de la cláusula séptima de las Bases Generales 

para la formación de bolsas de trabajo para la selección de personal laboral a efectos de su 

contratación a tiempo cierto por el Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla 

(BOP nº 104, de 8 de mayo de 2018), las siguientes personas, que han renunciado en dos 

ocasiones al ofrecimiento de una contratación temporal, pasan a los últimos lugares de la 

Bolsa: 

 

 

NOMBRE FECHA SEGUNDA RENUNCIA 

Boje Acosta, Antonio 11/09/2018 

Galiano Ruiz, Rafael 29/10/2019 

Regalado Navarro, Santiago 19/11/2019 

Jaén Ruíz, Juan 20/11/2019 

Herrera Vidal, Domingo 03/02/2020 

Fraile Fernández, Mª del Pilar 03/02/2020 
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López Sánchez, María Rosa 10/02/2020 

Ramos Rodríguez, Antonia 05/02/2020 

Serrano Vázquez, Susana Luisa 05/02/2020 

Garrido Velázquez, Estrella 07/02/2020 
 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

 

En Sevilla, en la fecha indicada en el pie de firma. 

EL SECRETARIO DE LA COMISIÓN 
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